ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Закупки с оценкой на выполнение строительно-монтажных работ по

установке сетчатого ограждения с устройством калиток и противоподкопа

на объекте: М-12 «Строящаяся скоростная автомобильная дорога Москва

– Нижний Новгород – Казань», 7 этап км 586 – км 663, Чувашская

Республика, Республика Татарстан (от пересечения с автомобильной

дорогой федерального значения А-151 «Цивильск – Ульяновск» до

пересечения с автомобильной дорогой федерального значения Р-241

«Казань – Буинск – Ульяновск»). 7.3 Этап от северной границы села

Большие Кайбицы до пересечения с автомобильной дорогой федерального

значения Р-241 «Казань – Буинск – Ульяновск». Этап 7.3.2. Основной этап

строительства., номер на ЭТП AVT11082300002

Дата заседания Комиссии: 28.08.2023

Номер протокола: AVT11082300002-01

Дата подписания протокола: 28.08.2023

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование конкурентной

процедуры:

Закупка с оценкой на выполнение

строительно-монтажных работ по установке

сетчатого ограждения с устройством калиток

и противоподкопа на объекте: М-12

«Строящаяся скоростная автомобильная

дорога Москва – Нижний Новгород –

Казань», 7 этап км 586 – км 663, Чувашская

Республика, Республика Татарстан (от

пересечения с автомобильной дорогой

федерального значения А-151 «Цивильск –

Ульяновск» до пересечения с автомобильной

дорогой федерального значения Р-241

«Казань – Буинск – Ульяновск»). 7.3 Этап от

северной границы села Большие Кайбицы до

пересечения с автомобильной дорогой

федерального значения Р-241 «Казань –

Буинск – Ульяновск». Этап 7.3.2. Основной

этап строительства.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовала:

Член Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

Г.И. Сунгатуллина

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

М.К. Амирян

А.С. Васильева

Начальная (максимальная) 456 351 299 (четыреста пятьдесят шесть

2

стоимость Договора: миллионов триста пятьдесят одна тысяча

двести девяносто девять) рублей 94 копейки.

Количество поданных на

участие в конкурентной

процедуре заявок, дата и время

регистрации каждой заявки:

1 (одна) заявка:

Участник № 2 - 21.08.2023 10:22 ч.

Комиссией ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) была рассмотрена

заявка (далее также – заявка) на соответствие требованиям Документации.

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре

Участник 2

В соответствии с пунктом 3 части 1 раздела

IV Документации конкурентной процедуры

должен быть представлен надлежащим

образом уполномоченным на это лицом;

В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела

IV Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры

подает заявку, содержащую сведения и

документы, подтверждающие соответствие

участника конкурентной процедуры общим

требованиям, согласно перечню,

устанавливаемому в приложении № 1 к

Документации.

В соответствии с формой заявки на участие в

закупке с оценкой (Приложение № 1 к

Документации) заявка должна содержать, в

том числе: документы, подтверждающие

полномочия лица, действующего от имени

юридического лица без доверенности:

решение или протокол о назначении или об

избрании на должность, в соответствии с

которым такое физическое лицо обладает

правом действовать от имени такого лица без

доверенности. В случае если от лица

участника конкурентной процедуры

выступает представитель по доверенности,

предоставляется такая доверенность, а также

все иные документы, подтверждающие

законность всей цепочки передачи

полномочий и действительность полномочий

законного представителя такого лица, в том

числе перечисленные выше

В соответствии с инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи заявки (Приложение

№ 5 к Документации) все документы,

входящие в состав заявки, должны быть

3

представлены в действующих редакциях

(кроме случаев, когда в соответствии с

Документацией требуется предоставление и

ранее действовавших редакций документов),

надлежащим образом оформлены в

соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации и

Документацией.

Заявка, поданная участником закупки № 2,

подписана Аввакумовой Лилией

Евгеньевной.

Однако документ, подтверждающий

полномочия Аввакумовой Лилии Евгеньевны

на подачу заявки, в составе заявки

отсутствует

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии заявки участника закупки №

2 требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, отказом в

допуске к участию в Закупке с оценкой в

соответствии с пунктом «а» части 2 раздела V

Документации

Количество заявок на участие в

конкурентной процедуре,

которые соответствуют

требованиям Документации:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие в

конкурентной процедуре,

которые отклонены:

1 (одна) заявка

Результаты рассмотрения единственной заявки на участие в конкурентной

процедуре, с указанием решения Комиссии:

Участник

Конкурентной

процедуры

Члены Комиссии

Участник № 2

соответствие заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин несоответствие

Г.И. Сунгатуллина несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

Э.Р. Султанов  несоответствие

Итоговое решение: несоответствие

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

____________ Г.И. Сунгатуллина

отсутствовала А.С. Васильева

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Э.Р. Султанов

____________ М.К. Амирян

		2023-08-28T16:32:07+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"